LUDOVICVS DEMONTIOSIVS.

Ludovici Demontiosi Gallus Romae Hospes. Vbi multa antiquorum monumenta explicantur, pars pristinae formae restituntur. Opus

in

„teratissimi in Germania, qui Basileae va-
 „stissimum juxta ac eruditissimum opus,
 „quamplurimis comprehensum tomis,
 „*Lexicon Universale omnium scientiarum*,
 „indefesso studio & labore hodie elabo-
 „rant, quibus utique fungus non est pro
 „cerebro. Hi vero tomo VII. p. 473.
 „multas res & circumstantias notatu di-
 „gnas in *Petri Delphini* epistolis conti-
 „neri attestantur. Nec *Mabilionius* na-
 „ribus fuit ita obesus, ut quid distent aera
 „lupinis, non nosset. Is autem, itinere
 „literario per Italiam instituto, perdili-
 „genter in Delphini Epistolas inquisivit,
 „quarum 242. nondum typis exscriptas
 „secum in Galliam asportavit, quasque
 „deinde . . . *Edmundus Martene* &
 „*Ursinus Durand* e Congreg. *S. Mauri*
 „juris publici fecerunt Collect. ampliff.
 „Tomo III.,

Mais ces 242. Lettres que le P. *Mabilion* a choisies d'entre plus de 4000. Lettres *Pierre Delphini*, que l'on conserve à Camaldoli, font bien voir, que ces Lettres ne doivent pas être fort intéressantes. Si Mr. *Ziegelbauer* avoit consulté le vaste Recueil des PP. *Martene* & *Durand*, il y auroit trouvé T. III. p. 914. une remarque, qu'il n'auroit pas manqué de citer. Elle commence en ces termes: „*Petri Delphini* nobilissimi Veneti, sacrae
 „*Eremiti prioris*, ac totius ordinis *Camal-*

„dulensis Praepositi generalis, Epistolas
 „duodecim in libros distributas, anno
 „MDXXIV. Venetiis, renitente mode-
 „stissimo auctore propriis sumptibus im-
 „primendas curavit *Jacobus Brixianus*,
 „prior sancti *Martini* de *Opitergio*, ejus
 „discipulus: ratus eas non modicae futu-
 „ras utilitatis, cum multa ad Christianam
 „religionem & ad divinum cultum perti-
 „nencia, multa ad formandos tam reli-
 „giosorum quam laicorum mores, com-
 „plura etiam ad universalem rerum sta-
 „tum, quemadmodum pro tempore acci-
 „derunt & fideliter commemorata & ac-
 „curatè descripta continerent. Nec sua
 „fane eum fefellit opinio. Quando
 „enim hactenus apud eruditos piosque
 „lectores, cum ob multiplicem materiam,
 „rerumque varietatem, tum ob stili faci-
 „litem, illa editio habita fuerit in pre-
 „tium, nullus oratione assequi potest. Hinc
 „tantus ille studiorum virorum ardor,
 „eam, ubi sese praebet occasio, coëmen-
 „di (*rarissima* enim est) ut nullo parcant
 „auro argentum vero plena manu disse-
 „minant, quo vel unum exemplar conse-
 „qui valeant: adeo ut nuper cum *Pari-*
 „„suis haetae unicum subjiceretur, mille
 „Galicis libris in publica auctione ve-
 „numdatum sit.,